

# Euskaleriko berriak



## ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA

SEIGAREN SAILA	
Laurleko	
Leandik ...	1.753,50
Zumafaga Udalak ...	50,-
Eloziaga Martin ...	36,-
Exercegar Jose ...	5,-
J. Urteaga ...	50,-
J. M. Arriola ...	50,-
Mendiola Inazio ...	50,-
Asporosa Kosme ...	10,-
Afese ...	10,-
Etxebarria Jose ...	5,-
Oñena Franzisko ...	5,-
Zatarain Pedro ...	10,-
Moraz Estanislao ...	10,-
Asporosa Franzisko ...	10,-
Zabaleta Gregorio ...	10,-
Muñoz Migel ta Juan ...	50,-
Miner Franzisko ...	25,-
Gonzalez Alargunak ...	25,-
Bañola Ebaristo ...	50,-
Bañola Roberto, Fa ...	6,-
Bañola Manuel ...	5,-
Bañola Migel, Eba ...	5,-
Albino, Inazio ...	5,-
Obraha E. apaiz ...	5,-
Sorbeza Udalak ...	25,-
Urbilkoak ...	25,-
Bilabona ...	25,-
Iruñgoak ...	100,-
Antzuola ...	10,-
Segura ...	25,-
Donostiakoak ...	250,-
Tolosa ...	100,-
Azkoiti ...	50,-
Fasai Antzuola ...	50,-
Bañola Gipezkoak, to ...	100,-
laureleko ta libreta ...	100,-
Banjo Tolosa ...	250,-
Revista «Euzkera» ...	25,-
Guztira ...	3.180,50

ARGIAN BILDUA	
Lendik	
Exerebia anaiak ...	530,-
Isidoro Guztiraga ...	25,-
Aspeitiko Txalintxo ...	15,-
bildua ...	45,-
Aizarna bildua ...	7,-
Alta'rik etofia ...	64,25
Maximo Thomas Uagon ...	25,-
«Elurundi» ...	5,-
Emilio Agirrezabal ...	5,-
Faustino Lafiebro ...	2,-
Engike Antero ...	2,-
Datofen astean amaia.	725,25

## GIPUZKOA

**Albiztur**

OKERTXO BAT ZUZENDU  
Zumafaga'rik Tolosa'ra bitartean «Argensola» puzaren eta Lezo'ko «Sanastasio» ren ondoan gozko etofia nuzala, idatzi zuten itz batzuek ara emen:

«Kuarta tenporak esan oi diran urteko lau aldiak eta egualdiaren jaiun etofiak zer ikusirik bai al duen? Ez.

Lan denbora edo kuarta tenporak, Aita Santu lendeziak Kalixto'ri etofia dirade; baina, Aldaren auzetik uztezi jai zitan Jaungoikoan egualdiaren legeak. Egualdiya ezagutuak ez ditau Jaungoikoan lan denbora, eda kuarta tenporak jai. Zer tarako lada? Anima eta gorputzako guzuztan bear diranak Jaungoikoan iristeko.

«Bederatzia» ez aldu zer egirik? Ez. Bederatzia ez aldu zer aldiyarekin, kuarta tenporak ba gozko jaiun zer ikusirik ez date.

Zortziyean, bederatzia nean buho goyago amarruko, eta zarpuziyean zortziyean buhan ondotoz geiago.

Bederatzia'yarekin egualdiya neurtze, ontzako'ufeyaren astundea, aspaldi bateko igera edo o'la ta puzatzen ibuste bezela.

Feraz, Oroluola'ra, sira sten det niki: bera bafo arazi egoki eta indarizagorik arkitzen ez dedan bitartean.

ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO DIRUA

Lendik	
Arriola Kardealarjo ...	1,-
Guztira ...	22,-

**Sañocho ebakitze Irakastola**

Amalot eguzteko erakunde du IZAR EUIENIAK gure guzteko jantziak dazik nazi koloretzako gure, murrizte eta gureko, daziteko.

NAIARRAK EUSKAL EGUNETARAKO DIRUA

San Mariko salo, 31, 10n baita euzkalarako DONOSTIA

**SANTA KUTZ TXIKI**

Agote ta Telesindegi oñaren nagusak, berau langileak, upor ematen die eguz oñetan. Mena onena ondena, nagusi ta mendak, baxerik aspdi baita bitan dir. Urte astoñan baita on ed orji.

«Al degun danak goazan Anzueña, [doñin'a] Euzkai eguzteko baxerak, l'jokai antze, argi ta garbi»

Euzkai jantziak zer diran.

**Alta**

«Año» Aliza'ko befi-idazkia udariko opor-aldiya bere exian, igarota, ibasletak jantziara juna izango da zuek au irakurtzeko.

Negutian lan asko egin, «Año», ta ufengo udaran oneta za tozenian, ego-murrizte edo luma bat aterata, befi ere jafajitu gure efi maite ontako befi-rik jantziyeyan an poliki ematen.

—Il zan Balerdiene'ko etaleko andre Arzelus' ta Kandida. Bere iretak ifaten auñ-aldoñ jaiun ziran. G. B.

—Efi ontako Maria'ren alabak Aranzazu'ra dijazut il onen z'ñ an, Mikel deun eguzte, berau zuzendari Pagola' ta Meliton jaiun buha dutela. Bi beribil auditan eguzte dute ibilidizki. Egon oñtarako abesti korta ikasi ta gey tuzten gogor eta sutsu ari dira.

—Ara leuzuz gaur, Andoain'go euskal asterako diru zerbalet:

Laurleko	
Lendik ... 27,50	
Aizporua' ta Leandro ...	5,-
Ansa' ta Juan ...	1,-
Usobai' ta Anakieto, ...	1,-
Sotomarina' ta Emilio, ...	3,-
Arriola' ta Efranun ...	2,-
Arriola' ta Luis ...	2,-
Arriola' ta Manuel ...	1,-
Mujika' ta Jose ...	2,50
Mujika' ta Jose Mari ...	1,-
Labaka' ta Nikolas ...	1,-
Retela' ta Bitoriano ...	1,-
Erauskun' dar J. Manuel ...	1,-
Arzak' dar Bernardino ...	1,-
Muruz' ta Estanislao ...	1,-
Orbegozo' ta Praxiku ...	1,-
Apalategi' ta Lontxo ...	1,-
Legihena' ta Txomin ...	1,-
Maiz' ta Jonkin ...	1,-
Arozagasti' ta Juan ...	1,-
Arriola' ta Nikolas ...	1,-
Bera' ta Martzial ...	0,25
Mujika' ta Xanti ...	1,-
Elizalde' ta Xanti ...	2,-
Zugasti' ta Anselmo ...	1,-
Elizalde' ta Fabio ...	1,-
Lafan' ta Basilio ...	1,-
Guztira ...	64,25

## YUTE OLAK

Zirikio (apilera), zofo, lokari, txorte trenza) joserik, lokaritzirik ari loditako-eruturak lota ta josteko aririk, efi abar. Zuzendakia

## VICTORIANO CELAYA APARTADO 1.—ZUMAYA

Amasa	
Ansoregi' ta Jose Mari ...	1,-
Zubizarreta' ta Juan Ma ...	1,-
Rial ...	1,-
Langil batek ...	0,50
Guztira ...	13,-

**Elkar-izketa**

—Zer dio Jose Ramonek, Fa ...  
—Ura gizaioa goiz asko jekita badabilena.  
—Lanean gogotik. Ez al'per gaiztoan. Miazten dituzte gaurko eguztean batzefak...  
—Ibiliri ari gero, or... or...  
—Badakit zer esan nai dezun. Ah da bai. Or...  
—Aurtekoan esaten genon artetik zhadakizu zer atera detan?  
—Zer, zer?  
—Emakomeak daudela Amasa aldian jakintzuena.  
—Ez guztiak.  
—Guztik ez bafo gure etxe-koak bai. Aiek ez daude lengo erakuzirik zafak atzuteko.  
—Ez bear ere aizu.  
—Mitiyika argiak in argiak in txarotaya jolastu ondoren erortze ez ez.  
—Oik dituk pulamentuk!  
—Lege-zafa maite dute aiek, lege-zafa. Gure Mari-Kutz gau gozizean ere abesten ari zan:

Agur ta agur, adizkideak baxian, buhan ez betiko, ez ote naiz ni gure Fueroak pixtu artean biziko; jayo banintzan GURE IZARA argitu baude ibzelo beintzat bizirik nagotan arte ditut nik lorez jantziako.

—Zer Ramox zanaren itz neurtu- na ez da orji?  
—Bai; aspaldi ikasiya du gure Mari Kutz'ek.  
—Ta z' Tolosa aldian izan zera?  
—Bai ikusi ditut gure baseritako zezenak. Jabe diran batzuek pozik asko sartu dute sa- kelean ogai durukoa.  
—Erez asko joango bazaiete ere beste alditik.  
—Egiya diozu. Ez da esaguz- tzen oraindik ongi baseritako hiziera nekeroza. Ondu oñta ere bai nekeroza. Batez ere emengo bufetan amaika izerdi zuputzen esan baseriar.  
—Oñekin ari naiz ni beti.  
—Ta zigandean?  
—Andoain'go euskal jaleko Meza nagusira.  
—Xi ere bai. Andoain'a arte bada. Agur.—Bordabe.

**Sañocho ebakitze Irakastola**

Amalot eguzteko erakunde du IZAR EUIENIAK gure guzteko jantziak dazik nazi koloretzako gure, murrizte eta gureko, daziteko.

NAIARRAK EUSKAL EGUNETARAKO DIRUA

San Mariko salo, 31, 10n baita euzkalarako DONOSTIA

**SANTA KUTZ TXIKI**

Agote ta Telesindegi oñaren nagusak, berau langileak, upor ematen die eguz oñetan. Mena onena ondena, nagusi ta mendak, baxerik aspdi baita bitan dir. Urte astoñan baita on ed orji.

«Al degun danak goazan Anzueña, [doñin'a] Euzkai eguzteko baxerak, l'jokai antze, argi ta garbi»

Euzkai jantziak zer diran.

**NEKAZARITZA**

Arto ofotyk kentzen, gogor ari gero, babak obeto edo ditzen; ebi josarak, ez dira gaietiki etofia, errenda dauden arbiyentzako; baxerik garbitzen ere, ez ga- biletz atzertuta, marna orija eta teko garaya baital Jaunari esketaki!

**EZKON DEYA**

Olazabalko Domingo, gazte on ta langilea, Uztapeleko Oñais- la' ta Josepakin eskontzen da. Joan dan igandean lengo deya- ya izan zan. Zorionak gaxteak! LABUR TA NASTUAN

«Andoain' ngaur izango dan euskal eguzteko, bagaz go... l'apen'ko batzuekiki. Gera ber- loko seme Lafamendi Aita gizon argi ta jakintzua.

—Udara aldiya igaro ondoren, Donostira joan da Gortzi' ta Lo- rentz'ekin.

—Ainbeste urtean bikayo izan genduan On Marcelino ostiral afazaldian emen izan dala jakit degu.

—Oñolosa prantzizkotari aita bere sendiakun eguz bat edo beste, emen izandu da.—Ziolar.

**LUISTARAK**

Igandean kortzi zuten lleroko Jauna artea. Askoz zan. Afazal- dikan talde bat joantzan Zumafaga'ra. Kontentuz etofiyak izan- ber date.

**ZESTUALDIAN**

Gazte jendia azko izanda an- go pestak zirala-ta. Edefak izan- omen dira, ala esan dirate kin- tzent.

**NASTU ETA LABUR**

Emen arkitzen dira Zarauz'etik etofita Amalibia' ta Luis eta Etxebarria' ta Maria'ren lau seme alaba beren ama on Jaun- arekin. Egon alditxo ona opa di- zuek.

—Emen agurta degu Bergara' tik etofita Ezagibe' ta Patxiuk, —Soratuze' tik Iriondo' ta Ma- ria.

—Bilbo' tik Arakistain' ta Iñi- sio.

**JAYOTZAK**

Lafetez befiñ eta zafen badute aurto bana. Tolare'nian beste- ba. Lazkano'nian ere bai. Zo- rionak dantori.

**JENDIA AZERE**

Egun batian esan dirate, ia ez aldogun befiñ ARGIA'ra ko- apaldian piper asko egiten de- guala eta erantzun nityen ointze- gula garaia egiti ta jateko.

—Ia, «Ziolar», segitzen diyozun lan beñela.

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**BEASAIN (Moxibentja)**

Oñolosa' ta Sebastian il da. «Noz etuzan eguztean an gizon argi ta onbitotua? 65 urte zituan eta 14 urtean alkate zint- zion izan degu. Bearik egin di- tuzan lan on guziak azaldu bear banitu ARGI eguz beteko guke.

**BEASAIN (Moxibentja)**

Oñolosa' ta Sebastian, 14 urtean Matxubentja'ko alkate izana

Sei ilabete inguru egin ditu ga- so. Sendagilea pranko ibili da bere etxean, baxa alpeirik. Era- manizun ondi baxer artu djan otaze guziak. Eta nazi-az jaiun artuz santien (deunen) antseña il zaigu.

Bere ifletan ozte suncha izan da. Beasain' dik Udal osoa, Guri di' ta Jose, alkate jauna, buru zuela. Beizama' tik, Arozegui' ta Manuel, alkate jauna, ta bere il- ba; ta baita apuz jauna ta eriko jenderik geiena ere. Neurbetik ere Landa' ta Felipe, alkate jauna, ta Antonio apuz jauna, ozte audiarekin.

Sebastian zanaren sendiakun- guntzen diogo bere atsekabe ka- ritatean, eta Gauran bego gure alditxide ona zanaren gogoa.

—Arandim' ta Agustina, ande- ona il da. Zeruan arki deza- gula.—Lugin.

**BEIZAMA**

Iturjistik ura beñela emengo efi- sakak urtero eguzta edo beñela dala, dirua artzoko gaia ugari ematen dute. Datoren ilean anai- ru mila eta bostean pesetaren otara eguzta salduko da eta zuz- tatek ere asko dira gurtan salte- ko daudenak. Oraingo aldiyan ere diru pila edefa jariko du etjak.

**AUREZKITEGIAN**

Oñolosa' eguzteko gozietik gurea atzupafak antzintzen dituzte oñ- ta egiten, orain aldiyan egiñ al- guzia saltezen dute ta.

—Lengo eguztean bi gizon itzaldi bere baxean ikusi nityeti, batek zion ostuzten utzi esker- esnea otzagoa zila ura bafo, besteak ura zala otzagoa esnea bafo, askotan ikusi izan zualako ura jela-tuta, bafo esnerik beñe- re ez eta entzuten zudenak ur- zaitzaren alde beñela gelditu zi- ran, jafi zuan afazioa entzun zu- tenen.

—Isturba' ta Klotide, Usteti- til'go garte batekin eztonzen da eta deietan dago. Zorionak.

—Baloitika jafi zan ezker efi- ko emperantza inguruan igandean aldituzan audia egoten da eta alditik jolastan dira gaxteak, baxerik boljetan eta bestak begira, baxerik.

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ETENA sendatzeko Euskala (brageroa)**

**GOOPUTZA LIRAINTEKO GOMAZKO GERIKOA**

**TITIOREKO TA BERE MUTUREKOAK**

**«LA HERMANA» ALGODOI, MIES-ME (Gasa) TA XAPIAK**

**«GARACOL» markadan gomazko guzuek, naitzizko bustiditirako, naitzizko jantziak, bai lantegitarako ta abar ere.**

**Sociedad General de Higienas Urbiete, 9 DONOSTIA**

**Guzia kosta beñela merke saltezen da**

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurleko**

Lendik ... 49,-

Afexer' ta sendiak ... 1,-

Arriola' ta Fantaxeko ... 2,-

Oñazgi' ta Efranun ... 5,-

Iruyegon' ta Felanxi ... 2,-

Mendiola' ta Serapio ... 16,-

Etxebarria' ta Anso ... 1,-

Gajalaga' ta Anso ... 2,-

Zabala' ta Josu ... 1,50

Zabala' ta Inaki ... 0,50

Zabala' ta Aranzazu ... 0,50

Euskal salo bat ... 3,-

Albia' ta Nikonor ... 2,50

Bera' ta Line ... 1,-

Amoriza' ta Efejin ... 2,-

Etxebarria' ta Mendiza ... 10,-

bal' ta Joseta ... 10,-

Lasa' ta Igon ... 3,-

Oñolosa' ta Biben ... 5,-

Elustondo' ta Joseba ... 5,-

Mirena ... 2,-

Lizaso' ta Gijelma ... 2,-

Oñazgi' ta Borika ... 3,-

Zabala' ta Iñaki ... 2,-

Jimenez' ta Urbieta' ta ... 2,-

Imanol ... 2,-

Urteaga' ta Bedita apaiz ... 2,-

Lafan' ta Igon ... 2,-

Lafan' ta Joseba Mi ... 3,-

Unzuategi' ta Joseba ... 6,50

Bera' ta Sebastian ... 5,-

Argi zale batek ... 5,-

Lagun batek ... 2,-

Amoriza' ta Joseba ... 1,-

Guztira ... 135,50

**ANDOAIN'GO EUSKAL EGUNETARAKO ARPIDEA**

**Laurle**